

22.02.2016 Drucksache 033/16

Änderung der Zuständigkeitsordnung für die Arbeit der Ausschüsse und sonstigen Gremien des Kreistages

Gremium	Sitzungsdatum	Beschlussstatus	Beratungsstatus	
Kreisausschuss	14.03.2016	Empfehlungsbeschluss	öffentlich	
Kreistag	15.03.2016	Entscheidung	öffentlich	
Organisationseinheit	Büro Landrat, Kreistag, Gleichstellung			
Berichterstattung	Landrat Michael	Landrat Michael Makiolla		
Budget	01	Zentrale Verwaltung		
Produktgruppe	01.03	Sitzungsdienst, Kreisverfassung, Ehrungen		
Produkt	01.03.01	Sitzungsdienst und Kreisverfassung		
Haushaltsjahr		Ertrag/Einzahlung [€]		
		Aufwand/Auszahlung [€]		

Beschlussvorschlag

Die als Anlage zur Drucksache beigefügte 1. Änderung der Zuständigkeitsordnung für die Arbeit der Ausschüsse und sonstigen Gremien des Kreistages wird beschlossen.

Sachbericht

Der Kreistag hat in seiner Sitzung am 22.09.2015 die Einführung einer Wirkungsorientierten Steuerung beschlossen. Mit der Drucksache 021/16 wird dem Kreistag in seiner Sitzung am 15.03.2016 die Entscheidung über die Bildung und Zusammensetzung einer Strategiekommission zur Begleitung dieses Prozesses und zur Entwicklung einer "Gesamtstrategie für den Konzern Kreis Unna" vorgelegt. In diesem Zusammenhang wird zudem vorgeschlagen, die Kommission "Kreis Unna im Wandel" aufzulösen und die Aufgaben und Arbeitsergebnisse in den Prozess zur Entwicklung der Gesamtstrategie für den Konzern Kreis Unna zu überführen.

Als Folge dieser Entscheidungen muss die Zuständigkeitsordnung vom 17.06.2014 für die Arbeit der Ausschüsse und sonstigen Gremien des Kreistages entsprechend angepasst werden. Zu ändern sind § 2 Abs. 3 Nr. 1 (Bildung von Ausschüssen und sonstigen Gremien) und § 3 Abs. 16 (Aufgabenverteilung).

Im Zuge dieser 1. Änderung der Zuständigkeitsordnung werden zudem neben redaktionellen Änderungen einige Aktualisierungen (Anpassung an den aktuellen Produktplan) vorgenommen.

Anlagen

1. Änderung der Zuständigkeitsordnung